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1° Secretario

FIRMINO FILHO, Deputado Estadual pelo PSDB, com
assento Nesta Casa requer, na forma regimental, que depois de |
ouvido o Plenario, sej‘a expedido oficio a SECRETARIA DE TURISMO
DO ESTADO DO PIAUI, solicitando infoi"ma’gc“)es,a respeito da real
situagdo de execugdo da obra do Centro de Convengdes em Teresina
-~ PI.

‘Sala das SessOes da Assembléia Legislativa do Estado do
Piaui, em 21 de Fevereiro de 2011.
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'FIRMINO DA SILVEIRA SOARES FILHO
DEPUTADO ESTADUAL - PSDB.




Assemblem Legzslatzva do Estado do Piaui
v 1? Secretaria da Mesa Diretora

OF ALP - 1* Sec. 057/2011
: Teresina, 24 de Fevereiro de 2011.

Exmo. Sr°,

Encaminhamos a V.Exa., devidamente aprovado pelo plenario deste poder,
copia de requerimento do Deputado Flrmmo Filho, solicitando informagdo a respeito da
real situagdo de execugdo da obra do Centro de Convengdes em Teresina,

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propdsitos de

al estima e especial consideragio.

Atenciosamente

ep PQ Nufiez Novo

1° Secretario

Exmo. Sr.

SiLVIO ROBERTO COSTA LEITE

MD. Secretario de Estado do Turismo - SETUR

Av. Antonio Freire, 1473 — Centro — Ed. D. Antonieta Ara(ijo
Cep: 64001-040

Nesta Capital

1? Secretaria — Assembléia Legislativa do Estado do Piaui
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n — CEP: 64.000-810
Teresina-PI



ESTADO DO PIAU(
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAU[ - SETUR
TERRA QUERIDA GABINETE DO SECRETARIO e e

OFICIO N° Liﬁi /2011 — GAB.

Teresina (PI), 13 de abril de 2011.

A Sua Exceléncia, o Senhor

Fabio Nuiiez Novo

Deputado Estadual e 1° Secretario

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI
Av. Marechal Castelo Branco, s/n —

64.000-810 — Teresina/PI

Exmo. Senhor Deputado e 1° Secretario,

Em resposta ao Oficio n® OF. ALP — 1* Sec. Agravo. 006/2011, e em
atendimento ao requerimento do Exmo. Sr. Deputado Estadual Firmino Filho, sobre
informagdes a respeito da real situacio de execucio da obra do Centro de
Convengoes ém Teresina, temos a informar que: ‘

Como ja é do vosso conhecimento, a extinta PIEMTUR foi incorporada a
SETUR em 30/12/2010, por meio da Lei Complementar n° 162/2010, e dessa forma,
acarretando a transferéncia das competéncias da incorporada para a incorporadora.

No inicio de janeiro de 2011, foi apresentada pelo pessoal da PIEMTUR a
situagdo da obra, dentre as quais destacamos: obra parada; dividas de projetos ¢ de
alguns servigos ja medidos na obra e recursos bloqueados na Caixa Econdmica, devido
a inimeras pendéncias nos projetos e or¢amentos.

A obra ficou paralisada em virtude da construtora responsavel — ECON
ENGENHARIA ter executado varias obras que ndo estavam previstas nem no projeto e
nem nas planilhas aprovadas pela CAIXA.

A SETUR realizou vérias reunides com os responsaveis, tanto pela execugio da
obra como pela elaboragio dos diversos projetos (arquitetdnico, instalagdes, acustica,
interiores e luminotécnica, estrutural e cenotécnica), a fim de que fossem adequados de
acordo com as exigéncias da CAIXA

No ultimo dia 11/04/2011, foi realizada uma reunido na CAIXA, onde estavam
presentes o Sr. Jodo Alberto e Sra. Socorro Salles representantes da CAIXA, be

Ao, Todtone (89) 2161530~ "

64001-040 TERESINA-PI
comissaosetur@hotmail.com




ESTADO DO PIAU[

4 M SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUl - SETUR
TERRA QUERIDA GABINETE DO SECRETARIO

o Secretario do Turismo € o representante da empresa ECON que ¢ a responsavel pela a
execugdo da obra. Durante essa reunido, ficou deﬁnido que com as alteragdes
realizadas/incorporadas ao projeto e aprovadas pela CAIXA, a OBRA SERA
REINICIADA NO DIA 25/04/2011.

Diante o exposto, esperamos termos atendido aos anseios desta Distinta Casa, ao
tempo em que nos desculpamos pelo ndo envio das informagSes anteriormente
solicitadas, considerando os motivos ja devidamente relatados.

Sem mais, nos colocamos a disposi¢do para quaisquer informagdes, ocasifo em

que reiteramos protestos de estima consideragdo.

Atenciosamente,

SILVIO LEITE
Secretario de Turismo do Estado do Piaui
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Deputado F4p;
A 10 Nifies
1° Secretsrio Novo

Av. Antonino Freire, 1473, Ed.Antonieta Aratjo, 2° andar,
Centro, Telefone: (86) 3216-1530
64001-040 TERESINA-P!
comissaosetur@hotmail.com
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Assembléia Legtslatlva do Estado do Piaui

€ 12 Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP - 17 Sec- s6ravo. 006/2011
‘ Teresina (PI), 04 de Abril de 2011.

EXMO.SR.

Em conformidade com o Regimento Interno deste Poder Legislativo e, atendendo a
Reguerimento do Dep. Firmino Filho (copia anexa), aprovado em Plendrio desta Casa, e enviado a este
Departamento de Estado, através de Oficio ALP-1* SEC. N° 57/11, datado de 24 de Fevereiro de 2011,
solicitando informagdo a respeito da real situagdo de execugdo da obra do Centro de Convengdes em

Teresiv,

Portanto, ndo tendo recebido resposta até o presente momento e atendendo o
gue determina o Art.127, §§ 3° e 4° do Regimento Interno deste Poder, venho através
deste solicitar de sua Exceléncia, no prazo de 10 dias improrrogaveis a contar da data
deste, o que se solicita em oficio acima citado.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Sa., nosso propésito de real
estima ¢ consideracdo.

Atenciosamente,

g Iagbotnoe
ep. Fabio Nufiez Novo
1° Secretério

EXMO.SR.

S{LVIO ROBERTO COSTA LEITE

MD. Secretario de Estado do Turismo - SETUR

Av. Antonio Freire, 1473 — Centro — Ed. D. Antonieta Araujo
Cep: 64001-040

Nesta Capital

1" Secretaria — Assembléia Legislativa do Estado do Piaui
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n — CEP: 64.000-810
Teresina-Pl



